



Traunstein-Sparz
Sparz 2 83278 Traunstein
Tel.: 0861 98972-0 Fax: 0861 98972-12 E-Mail: sekretariat@sparz.de Internet: www.sparz.de

Liebe Eltern, liebe Schülerinnen,

die Einschränkungen durch die Corona-Pandemie haben den Bund der Selbständigen-Deutscher Gewerbeverband Traunstein und Umgebung e.V. dazu veranlasst, den Tag der Ausbildung ONLINE zu organisieren. Somit ist der 12. Tag der Ausbildung (eigentlich vorgesehen für Freitag, den 16.10.2020 im Schulzentrum TS), verschoben auf

## Freitag, den 23.10.2020 von 13 Uhr bis 17 Uhr (Online im Live-Chat)!

Aufgrund der vielen Nachfragen und des hohen Interesses der Aussteller hat sich der Gewerbeverband dazu entschlossen, das erfolgreiche Format des "Tag der Ausbildung" auch in Corona-Zeiten aufrecht zu erhalten-nur eben anders! Die Stärke der Ausbildungsmesse liegt darin, den persönlichen Kontakt zwischen Ausbilder, Eltern und Schüler/innen herzustellen. Statt im Schulzentrum TS sollen diese Stärken nun im Online-Chat genutzt werden und für alle Beteiligten so einfach wie möglich gestaltet werden.

"Erklärungen" zum 12. Tag der Ausbildung-ONLINE erhalten Sie über unser YouTube-

Video: <a href="https://youtu.be/qpAK7ujDUmw">https://youtu.be/qpAK7ujDUmw</a>

Sollten Sie Fragen haben, dann wenden Sie sich einfach an das Büro des Gewerbeverbandes (Jürgen Pieperhoff 0861 166 56 81 oder Claudia Rabiser 0151 268 266 05). Wir helfen gerne weiter.

Aktuelle Informationen, und zu einem späteren Zeitpunkt die Liste aller Teilnehmer am TAG DER AUSBILDUNG 2020 finden Sie auch auf der Internetseite <a href="https://www.dgv-traunstein.de">www.dgv-traunstein.de</a>.

Der Gewerbeverband freut sich über Ihr Interesse an der etwas anderen Ausbildungsmesse.

Herzliche Grüße Matthias Speckner Beratungslehrer